
18/ Juli 2004

Kastellaun

Ergebnis-Liste

8. Hunsrück-Turnier



Schüler 1 2 3 ges. Ø

1. Huber, Sven MSV Pistenteufel Mainz 35 40 39 114 38,00 n.St.
2. Müller, Benjamin MGC Traben-Trarbach 38 35 41 114 38,00 n.St.
3. Domann, Lars MSV Bad Kreuznach 37 39 39 115 38,33 n.St.
4. Behrens, Philipp MSV Bad Kreuznach 37 39 39 115 38,33 n.St.
5. Hellmann, Kevin 1. BGC Kastelllaun 38 38 41 117 39,00
6. Blatt, Ralf MSV Pistenteufel Mainz 42 38 39 119 39,67
7. Hellmann, Scarlett 1. BGC Kastelllaun 44 49 43 136 45,33
8. Laux, Marcel MGC Traben-Trarbach 42 51 44 137 45,67

Damen
1. Becker, Ursula MGC Saar 68 St. Ingbert 33 33 37 103 34,33
2. Keuper, Gabriele Kastellauner Minigolf e.V. 37 36 38 111 37,00
3. Perling, Edeltraut Kastellauner Minigolf e.V. 40 38 39 117 39,00
4. Useldinger, Gudrun MGC Traben-Trarbach 40 37 43 120 40,00
5. Karras, Andrea 1. MGC Mainz 39 45 40 124 41,33
6. Hellmann, Doris 1. BGC Kastelllaun 42 39 46 127 42,33
7. Baumann, Christiane Kastellauner Minigolf e.V. 61 58 68 187 62,33

Herren
1. Jacobi, Timo MSV Bad Kreuznach 31 31 33 95 31,67 n.St.
2. Keuper, Andreas 1. BGC Kastelllaun 30 33 32 95 31,67 n.St.
3. Emmel, Pascal 1. BGC Kastelllaun 32 33 33 98 32,67
4. Fischbach, Ralf 1. BGC Kastelllaun 36 35 28 99 33,00
5. Butkereit, Jürgen MGC Traben-Trarbach 33 35 33 101 33,67
6. Ewerbeck, Arne 1. BGC Kastelllaun 36 35 30 101 33,67
7. Krauß, Michael 1. BGC Kastelllaun 38 31 34 103 34,33
8. Huber, Thomas MSV Pistenteufel Mainz 39 35 31 105 35,00
9. Schumacher, Lars Kastellauner Minigolf e.V. 38 34 34 106 35,33

10. Bauer, Andreas 1. BGC Kastelllaun 38 34 35 107 35,67
11. Schmitt, Harald 1. BGC Kastelllaun 34 34 39 107 35,67
12. v.d. Pütten, Stephan MGC Traben-Trarbach 34 37 37 108 36,00
13. Keuper, Wilhelm Kastellauner Minigolf e.V. 37 35 38 110 36,67
14. Kohl, Stephen MSV Pistenteufel Mainz 33 40 37 110 36,67
15. Zolda, Franz Kastellauner Minigolf e.V. 36 33 41 110 36,67
16. Müller, Jürgen 1. BGC Kastelllaun 39 34 40 113 37,67
17. Karras, Hans-Jürgen 1. MGC Mainz 41 40 34 115 38,33
18. Laux, Alexander MGC Traben-Trarbach 41 39 37 117 39,00
19. Domann, Sebastian MSV Bad Kreuznach 39 44 37 120 40,00
20. Maßmann, Rainer 1. BGC Kastelllaun 45 38 38 121 40,33
21. Eberhard, Klaus Kastellauner Minigolf e.V. 43 42 40 125 41,67
22. Schneider, Jakob MSV Pistenteufel Mainz 45 40 45 130 43,33
23. Wolf, Matthias 1. BGC Kastelllaun 44 35 55 134 44,67
24. Seiler, Daniel Kastellauner Minigolf e.V. 52 52 38 142 47,33

Senioren I
1. Graf, Roger MGC Traben-Trarbach 35 35 34 104 34,67
2. Schäfer, Richard MGC Mainz 36 32 37 105 35,00
3. Kaltenbrunn, Klaus MGC Traben-Trarbach 33 35 37 105 35,00
4. Labarbe, Walter MGC Traben-Trarbach 38 36 40 114 38,00
5. Stark, Bodo MSV Pistenteufel Mainz 45 33 36 114 38,00
6. Becker, Jürgen MGC Saar 68 St. Ingbert 41 39 41 121 40,33
7. Kränzle, Kuno Kastellauner Minigolf e.V. 47 41 41 129 43,00

Senioren II
1. Görgen, Erwin MGC Traben-Trarbach 33 28 35 96 32,00
2. Riedel, Dietmar MGC Traben-Trarbach 34 41 42 117 39,00
3. Valcourt, Paul Kastellauner Minigolf e.V. 47 42 37 126 42,00



Mannschaften 1 2 3 ges. Ø

1. 1. BGC Kastellaun Juniorteam
Emmel, Pascal 32 33 33 98 32,67
Ewerbeck, Arne 36 35 30 101 33,67
Hellmann, Kevin 38 38 41 117 39,00
Keuper, Andreas 30 33 32 95 31,67

136 139 136 411 34,25
2. MGC Traben-Trarbach  I

Graf, Roger 35 35 34 104 34,67
Görgen, Erwin 33 28 35 96 32,00
Kaltenbrunn, Klaus 33 35 37 105 35,00
Labarbe, Walter 38 36 40 114 38,00

139 134 146 419 34,92

3. 1. BGC Kastellaun Seniorteam
Bauer, Andreas 38 34 35 107 35,67
Fischbach, Ralf 36 35 28 99 33,00
Maßmann, Rainer 45 38 38 121 40,33
Schmitt, Harald 34 34 39 107 35,67

153 141 140 434 36,17

4. MSV Bad Kreuznach
Jacoby, Timo 31 31 33 95 31,67
Domann, Sebastian 39 44 37 120 40,00
Domann, Lars 37 39 39 115 38,33
Behrens, Philipp 37 39 39 115 38,33

144 153 148 445 37,08

5. Kastellauner Minigolf e.V. I 
Keuper, Gabriele 37 36 38 111 37,00
Keuper, Wilhelm 37 35 38 110 36,67
Schumacher, Lars 38 34 34 106 35,33
Valcourt, Paul 47 42 37 126 42,00

159 147 147 453 37,75

5. MGC Traben-Trarbach  II
Butkereit, Jürgen 33 35 33 101 33,67
Laux, Alexander 41 41 41,00
v.d. Pütten, Stephan 34 37 37 108 36,00
Useldinger, Gudrun 40 37 43 120 40,00

E: Riedel, Dietmar 41 42 83 41,50
148 150 155 453 37,75

7. 1. BGC Kastellaun Team Surprise
Hellmann, Doris 42 39 46 127 42,33
Krauß, Michael 38 31 34 103 34,33
Müller, Jürgen 39 34 40 113 37,67
Wolf, Matthias 44 35 55 134 44,67

163 139 175 477 39,75

8. Kastellauner Minigolf e.V. II 
Eberhard, Klaus 43 42 40 125 41,67
Kränzle, Kuno 47 41 41 129 43,00
Perling, Edeltraut 40 38 39 117 39,00
Zolda, Franz 36 33 41 110 36,67

166 154 161 481 40,08



teilgenommene Vereine:

MSV Bad Kreuznach

MGC Traben-Trarbach
Kastellauner Minigolf e.V. 1996

MGC Saar 68 St. Ingbert
MSV Pistenteufel Mainz

Schiedsgericht:

Turnierleiter:
von Scheven, Michael

Oberschiedsrichter:
Fischbach, Ralf (1. BGC Kastellaun)

Schiedsrichter:
Stark, Bodo (MSV Pistenteufel Mainz)
Bauer, Andreas (1. BGC Kastellaun)

Vielen Dank der Turnierleitung, den Schiedsrichtern
sowie allen fleißigen Helfern, ohne deren Einsatz die 
Durchführung dieses Turniers nicht möglich gewesen wäre.

Kastellaun, im Juli 2004

Michael v. Scheven
Sportwart

1.   MGC Mainz

1.   BGC Kastellaun


